
Sestava vytvořena 31.5.2024 v 10:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 18.6.2024

31. Zapojení Fondu rezerv a rozvoje na krytí nákladů investiční
akce "Domov pro seniory Brno, Nopova" - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Předmětem materiálu je rozpočtové opatření spočívající v zapojení finančních prostředků Odboru
sociální péče alokovaných ve Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu kapitálových výdajů roku 2024 ve výši
3,8 mil. Kč na krytí nákladů investiční akce "Domov pro seniory Brno, Nopova" v souvislosti se
schválenou Příkazní smlouvou, na základě které budou Brněnské komunikace a.s. zajišťovat pro město
Brno komplexní o odborné provádění činností tzv. správce stavby shora uvedené investiční akce.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, v souvislosti
se zapojením prostředků Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu roku 2024 na krytí
nákladů investiční akce "Domov pro seniory Brno, Nopova".

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/083 konané dne 15.05.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 12.06.2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
29.5.2024 v 11:54
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
29.5.2024 v 14:09

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_FRR_Nopova.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

Předmětem materiálu je rozpočtové opatření spočívající v zapojení finančních prostředků Odboru 
sociální péče MMB alokovaných ve Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP – péče o seniory a osoby se 
zdravotním postižením) do rozpočtu kapitálových výdajů roku 2024 ve výši 3,8 mil. Kč na krytí nákladů 
investiční akce "Domov pro seniory Brno, Nopova", které by měly být vynaloženy do konce letošního 
roku. 

Rada města Brna (č. R9/083) dne 15. 5. 2024 schválila Příkazní smlouvu na výkon činnosti správce 
stavby na akci „Domov pro seniory Brno, Nopova“, mezi společností Brněnské komunikace a.s. (BKOM) 
jako příkazníkem a statutárním městem Brnem jako příkazcem. 

BKOM bude na základě této smlouvy pro město zajišťovat komplexní a odborné provádění činností 
tzv. správce stavby v souvislosti s akcí „Domov pro seniory Brno, Nopova“, jejíž předmětem je celková 
rekonstrukce a následný provoz domova pro seniory. Výkon činnosti je předpokládán do doby otevření 
nového domova pro seniory, tedy do jara 2028. 

 

Pozn.: Činnost správce stavby zahrnuje mimo jiné: 
− kontrolu všech stupňů projektové dokumentace 

− výkon technického dozoru investora ve smyslu stavebního zákona 

− zabezpečení činnosti koordinátora BOZP 

− výkon dohledu nad souladem provádění stavby se stavebním povolením a koncesní smlouvou 

− vedení kontrolních dnů stavby 

− kontrolu provádění prací, kontrolu příslušné práce a dodávky před jejich zakrytím 

− sledování řádného provádění předepsaných a dohodnutých zkoušek materiálů, konstrukcí 
a prací, sledování a měření skutečně provedené práce 

− kontrolu odstranění vad plnění a nedodělků díla 

− vedení případných změnových řízení 
− kontrolu dodržování harmonogramu akce 

− informování města o všech závažných okolnostech týkajících se stavby 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R9/083 dne 15.05.2024. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro ----- pro pro pro pro pro   pro pro 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 29.4.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4357 6121 2626 Domov pro seniory Brno, Nopova 0 3 800 3 800

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 29.4.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

1700 8115 Zapojení Fondu rezerv a rozvoje (Rezerva OSP - péče o seniory a osoby se zdravotním postižením) 44 200 3 800 48 000

Rozpočtové opatření 

Financování - zvýšení

Kapitálové výdaje – zvýšení

Strana 4 / 4


